
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of

N€ baze tE nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr.
("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov€s,,, nr. 28104, qersl
paragrafi 5.2 dhe nenit 8, paragrafi 8.2 te Ligjit nr. 03/L-0g7,
paragrafi 34.1, shkronja d e Statutit t€ KomunEs se prishtines,
Kuvendi i Komunds s€ Prishtinds, ne mbledhjen e mbajtur m6

VENDIM
pEn caxrrMrN E ANiiTARiivE Nii xovusroN

Ndermarrja publike "Trafiku Urban". SHA; Nddrmarrja pu
Stacionit i AutobusEve ne Prishtine. SHA; .,prishtina parking,, I

/L- 40, pEr vet€qeverisje lokale
2008), te dispozitave t0 nenit 5,

ndermamjet publike, te nenit 34,
01. nr. 110 - 391, dt. 25.2.2010,
8.03.2022, merr k6t€

E AKSIONAREVE Tii
NDERMARRJEVE PUBLIKE T[i KOMU ;Sii PRISTITIN[iS

CAKTOHEN andtaret e komisioneve te aksionareve te jeve publike lokale t€ Komunes
se PrishtinEs: Ngrohtorja e qytetit .,Termokos,,, SHA; N marrja Publike Banesore, SHA;
Kompania rajonale e mbeturinave "Pastrimi,,, SHA; Nderm ja publike "Hortikultura", SHA;

ike "Sport - Marketing", SHA;

Qendrore", SHA. dhe Nddrmarrja publike ,,pallati i Rinisd,,, S

{A; Nd6rmamj a publike "Kuzh ina
A.

I.

An€tare tE komisioneve te cekura n€ pikEn I te ketij vendimij

l. Ngrohtorja e qytetit,,Termokos',, SHA:

l. .leta Hasani-Rafuna
2" Milazim Vitija

2. Nd6rmarrja Publike Banesore, SHA:

l" Leutrim Retkoceri
2. Granit Geci

Kompania rajonale e mbeturinave .,Pastrimi,', SHA:

1. Muhamet Selmani
2. ShegE Beqiri-Badivuku

Nddrmarrja publike "[Iortikultura", SIIA:

l. Kumrije Shabani-Ramadani
2. Arbnora Ajeti

3.

4.



6.

8.

Nd0rmarrja publike "Trafiku Urban,', SHA:

l. Agron Canolli
2. Fatmir Dervishi

Nd6rmarrja publike "Sport - Marketing", SHA:

l. P6llumb Bajginovci
2. Elmire Nikqi-Rexha

Nd€rmarrja publike "Stacioni i Autobus6ve',, SHA:

l. Donjeta Dragusha
2. Amir Simnica

NdErrmarrja publike "Prishtina Parking',, SHA:

l. Lindita Rexhepi
2" Sami Salihu

9. Nd0rrmarrja publike o'Kuzhina Qendrore", SHA:

1. Dasmor Durmishi
2. Agim Kuleta

10. Nd€rrmarrja publike " Pallati i Rinis6", SI{A:

1. Dhurata Retkoceri
2" Fiknete Be.jta

II.

Komisionet komunale tE aksionar6ve kan6 tE drejte t€ veprojn6 em6r td Komun€s dhe duhet t0
p€r shoq6rit€ tregtare.veprojnC nE perputhje me Ligjin e nd6rmarrjeve publike dhe Li

III.

Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi, shfuqizohen vendimet: 0l 152231 18,, me 18.01.2018.
0 I -020 I 4 -249 4 43 I 18, m € 1.5. L 0.201& dhe 01-020/04-, r, me 08.LL.2019, per cal<timin
e an€tarEve n€ komisionet komunale t€ aksionar€ve t€
Prishtin€s.

jeve publike te Komr"rnes se

IV.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 ditO pas reglistrimit n6 Zyren e rllit te Ministrise se Administrimit
tE Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n6 gjuh€ zyfiare n6 ueb- e Komunds.

.,.ii'a

KUVENDI I KOMUNES ST PRISHTINIIS
0 I -02 0/0;l- 62668 I 22, mE 2L.03.2022


